
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el Proceso de formación de Instructores y Facilitadores, 

2° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título IX, artículo 37, 

letra d) 

 

VISTOS 

Según los informes finales de los procesos de Habilitación para el curso Soporte Vital Básico. 

 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores Facilitadores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

El Monte Dennis Anthony Lastres Ramos 

Peñaflor Roberto Antonio Valenzuela Monzón 

San Bernardo Daniela Herraz Castillo 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N°132/2025 

REF: Habilitación Instructores 

Facilitadores Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 18 de agosto del 2025 


